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Hình thức kiểm tra: 40% trắc nghiệm + 60% tự luận.

	
Tên chủ đề
	Nhận biết (40%)
	Thông hiểu (30%)
	Vận dụng (20%)
	Vận dụng cao (10%)
	Cộng

	
	TNKQ
	TL
	TNKQ
	TL
	TNKQ
	TL
	TNKQ
	TL
	

	

Chủ đề 1
XÃ HỘI CỔ ĐẠI
	
	Biết được  những nội dung cơ bản về văn hóa của các quốc gia cổ đại phương Đông - phương Tây.
	
	
	Giải thích được sự ra đời của khoa học ở thời kỳ các quốc gia cổ đại phương Tây.
	
	
	

	Số câu
	3
	2/3
	2
	
	
	1/3
	1
	
	7

	Số điểm
	0,75
	2,0
	0,5
	
	
	1,0
	0,25
	
	4,5

	Chủ đề 2
TRUNG QUỐC THỜI PHONG KIẾN
	
	
	
	
	

	Số câu
	2
	
	2
	
	
	
	
	
	4

	Số điểm
	0,5
	
	0,5
	
	
	
	
	
	1,0

	

Chủ đề 3
ẤN ĐỘ THỜI PHONG KIẾN
	
	
	Hiểu được  những nội dung cơ bản về sự phát triển lịch sử và nền văn hóa truyền thống Ấn Độ.
	
	
	Ảnh hưởng của văn hóa truyền thống Ấn Độ ra bên ngoài.
	

	Số câu
	3
	
	2
	5/6
	1
	
	
	1/6
	7

	Số điểm
	0,75
	
	0,5
	2,5
	0,25
	
	
	0,5
	4,5

	Tổng số câu
	7
	2/3
	5
	5/6
	3
	1/3
	1
	1/6
	18

	Tổng số điểm
	1,75
	2,0
	1,25
	2,5
	0,75
	1,0
	0,25
	0,5
	10,0



